Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ «МЭИ»

ПРИКАЗ

г.Москва

Содержание: Об изменении организационной структуры «НИУ «МЭИ»

В целях развития и совершенствования инновационной деятельности ФГБОУ ВПО
«НИУ «МЭИ» :

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 09 января 2014 года реорганизовать подразделение Научно-исследовательский отдел
«Научный парк МЭИ», шифр подразделения 12570, в Управление инновационной

деятельности (сокращенное наименование УИД, сохранить за УИД шифр 12570) и
подчинить непосредственно проректору по инновационной деятельности.

2. С 09 января 2014 года создать в структуре УИД: отдел трансфера технологий; отдел
комплексных инновационных проектов и программ; инновационно-технологический

центр МЭИ (последний на правах отдела).

3. В связи с изменением структуры НИУ «МЭИ» переподчинить Опытный завод НИУ

«МЭИ» проректору по инновационной деятельности Сафронову С.В.

4. До 10 января 2014 года проректору по инновационной деятельности Сафронову С.В.

представить проект штатного расписания УИД в планово-финансовое управление.

5. Начальнику планово-финансового управления Абакумовой Л.П. внести

соответствующие изменения в штатное расписание.

6. До 1 О января 2014 года проректору по инновационной деятельности Сафронову С.В.

разработать Положение «Об Управлении инновационной деятельности» и представить

его на согласование в отдел внедрения системы менеджмента качества.

7. Начальнику Управления кадров Барановой Е.Ю. в срок до 15 января 2014 года
произвести соответствующие кадровые перемещения согласно штатному расписанию

УИД.

8. Директору ИВЦ Крепкову И.М. внести изменения на информационном портале НИУ
«МЭИ».

9. Закрепить за УИД служебные помещения общей площадью 3354 кв. м, расположенные
по адресу Красноказарменная ул. , д.17Г, стр.3.

1 О. Бухгалтерии (отв. И.А. Филатова) все товарно-материальные ценности, числящиеся за
НИО «Научный парк МЭИ» передать на баланс Управления по инновационной
деятельности по актам в срок до «15» января 2014 года.

11. Признать утратившим силу приказ от 24.09.2001г. № 162 «06 изменении структуры
отде.1а НИЧ «Научный парк МЭИ» (НП МЭИ).

12. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на проректора по

инновационной деятельности Сафронова С.В.

РЕКТОР

ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ»

--~ /с. ----- --11 zл._.е Н.Д. РОГ АЛЕВ